

Rada Miejska w Przecławiu  
Radni-Sesja

## Protokół nr 32/2021

XXXII Sesja w dniu 24 lutego 2021

Obrady rozpoczęto 24 lutego 2021 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 12:29 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.

Obecni:

1. Karol Białek
2. Sławomir Feląg
3. ~~Paweł Furman~~
4. Zbigniew Jurek
5. Marek Kocoł
6. Tadeusz Kudła
7. Joanna Kwaśniowska
8. Stanisław Leski
9. Stanisław Moździoch
10. Eugeniusz Pleban
11. Piotr Rusin
12. Monika Skowrońska-Ziomek
13. Anna Szlachetka
14. Andrzej Wójcik
15. Karolina Ziółkowska

### 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Monika Skowrońska-Ziomek powitała obecnych na zdalnym na posiedzeniu: Radnych, Burmistrz Przecławia Renatę Siembab, z-ca Burmistrza Grzegorza Skrzypka, sekretarza Gminy Przecław Janusza Krakowskiego, skarbnik Gminy Przecław Krystynę Kotula oraz pracowników Urzędu Miejskiego, którzy będą omawiać poszczególne uchwały. Poinformowała również, że obrady są transmitowane oraz z uwagi na wprowadzony na terytorium RP stan zagrożenia epidemicznego oraz w celu zapobieżenia rozprzestrzeniania się wirusa SARS-cov-2 Sesja będzie prowadzona w sposób zdalny. Na podstawie listy obecności sporządzonej poprzez system informatyczny oraz poprzez wywołanie każdego Radnego przewodnicząca stwierdziła, że Rada jest władna do podejmowania uchwał i obrad. Lista obecności Radnych stanowi **zał. Nr 1** do protokołu. Lista obecności Sołtysów i Przewodniczących Osiedli stanowi **zał. Nr 2** do protokołu. Potwierdzenie zwołania sesji w systemie informatycznym oraz zaproszenie na sesję wraz z projektami uchwał stanowią **zał. Nr 3** do protokołu

Przewodnicząca Monika Skowrońska-Ziomek zarządziła głosowanie w sprawie: Zatwierdzenia porządku obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej w Przecławiu.

**Głosowano w sprawie:**

Zatwierdzenie porządku obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej. .

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Karol Białek, Sławomir Feląg, Zbigniew Jurek, Marek Kocoł, Tadeusz Kudła, Joanna Kwaśniowska, Stanisław Leski, Stanisław Moździoch, Eugeniusz Pleban, Piotr Rusin, Monika Skowrońska-Ziomek, Anna Szlachetka, Andrzej Wójcik, Karolina Ziółkowska

NIEOBECNI (1)

Paweł Furman

Zatem Rada zatwierdziła porządek obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej w Przecławiu.

**2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego w 2021 roku.**

Zastępca Grzegorz Skrzypek przedstawił i omówił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pani Przewodnicząca, Pani Burmistrz, mamy przed sobą do zatwierdzenia uchwałę w sprawie pomocy finansowej dla samorządu województwa podkarpackiego na realizację zadania publicznego 2021 roku. Chodzi nam o remont, odnowę drogi wojewódzkiej nr 986 Tuszyma Ropczyce Wiśniowa w miejscowości Tuszyma, w kwocie jest to 135 000. Jak Państwo wiesz, w zeszłym roku udało się dzięki środkom od marszałka wyremontować 500 m nawierzchni, tej, która idzie od drogi, Mielec-Dębica w kierunku Ropczyc, był to krótki odcinek, ale dosyć ważny, bo był mocno zniszczony. Obecnie staraliśmy się już od 2 lat w sumie od roku, nawet w pełni o środki na odnowę pozostałej części tego asfaltu do granicy z gminą Ostrów. Te środki Marszałek w ostatnim piśmie zatwierdził, już będą one przeznaczone na tę inwestycję, z tym założeniem -naszego wkładu własnego, który ma być właśnie na poziomie 135 000. Stąd prośba do Państwa o zatwierdzenie tej uchwały, tak byśmy mogli ten odcinek wyremontować. Przypomnę tylko, że w pierwotnym budżecie była kwota 150 000 na podobne zadanie, aczkolwiek było to zadanie związane z budową chodników na tym odcinku drogi. Obecnie kończymy procedurę projektowania tego chodnika, będzie on szedł obok drogi, są to inwestycje, tak jakby no w tym samym obszarze niezwiązane ze sobą, wobec czego jedna to będzie właśnie ta, którą dzisiaj mamy w uchwale nakładka asfaltowa, druga będzie budowa chodnika, do której którą mamy już w budżecie zatwierdzonej, do której będziemy również w tym roku chcieli doprowadzić. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca Monika Skowrońska-Ziomek Ja mam pytanie, w jakiej wartości jest przewidziana cała inwestycja na remont tej drogi, czyli ile Pan Marszałek planuje wydać na remont i jaki to jest procent, ten nasz wkład, który Państwo tutaj proponujecie.

Burmistrz Renata Siembab Szanowni Państwo Radni, Pani Przewodnicząca. Ja tutaj chcę nadmienić, jeżeli chodzi o ten chodnik, który projektujemy, jako wkład dla Pana Marszałka, on na pewno nie będzie w całości zrealizowany w tym roku, bo z tego, co wiem jest, wyjdzie duża wartość szacunkowa tej inwestycji, być może uda się go zrobić w tym roku część, ale etapami. Natomiast na pewno zamkniemy odcinek nakładki całej drogi nr 986. Ten odcinek pierwszy, który był zrobiony w roku ubiegłym, jak Państwo wiecie był z pieniędzy Pana Marszałka, natomiast kwota jest ponad 400 000, ale uciekła mi chyba w końcóweczka,

więc też nie mogę podać. Musi być pismo znalezione, żeby Pani Przewodniczącej konkretnie podać jaki jest całościowy koszt budowy -odnowy tego kawałka tej drogi, ciągu dalszego. Dziękuję.

Radna Anna Szlachetka Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Pani Burmistrz, Szanowni Państwo. Mam takie pytanie, czy gmina, czy my jako gmina mamy wpływ na to, od której strony etap się zacznie pierwszy, bo tak jak Pani Burmistrz wspomniała, że będzie etapami, więc, ale z jednej albo z drugiej strony, bo chodnik do pewnych etapów obu stron, jest pytanie jest czy my moglibyśmy mieć wpływ, jako gmina na to, z której strony będzie rozpoczęcie tej inwestycji?

Burmistrz Renata Siembab Pani Przewodnicząca, Pani Radna, natomiast w każdym etapie tutaj proszę się nie obawiać się, jak jest projekt, to uczestniczy gmina w rozmowach, więc ja na ten moment nie umiem powiedzieć, z której strony zaczniemy budowę chodnika o ile uda się Panu Marszałkowi znaleźć środki na tę inwestycję, ona jest niezależna od nakładki asfaltowej, bo to są dwie sprawy oddzielne. Natomiast w tej chwili nie mogę pani jednoznacznie odpowiedzieć, natomiast będziemy tutaj rozmawiać, jako gmina przy projekcie z Panem Marszałkiem.

Zastępca Grzegorz Skrzypek Jeżeli mogę Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado wróciłbym do pytania, które było skierowane, udało mi się odnaleźć dokument, wiedziałem że to kwota rzędu ponad 400 000. -Chcę państwu przytoczyć fragment tego pisma i być może bym przeczytał.-Pismo jest z 3 lutego, więc tak naprawdę ostatnio do nas wpłynęło, Zarząd województwa podkarpackiego na swoim posiedzeniu w dniu 2 lutego br. zdecydował o realizacji zadań jednorocznych z zakresu infrastruktury drogowej w obszarze odcinków odcinów dróg wojewódzkich. Pod uwagę były brane te fragmenty dróg, których stan techniczny w odniesieniu do całej sieci jest najgorszy zagrażające bezpieczeństwu ruchu drogowego. Na terenie gminy Przecław wskazano możliwość realizacji zadania pt. Remont, odnowa drogi wojewódzkiej nr 986 Tuszyma Ropczyce Wiśniowa w miejscowości Tuszyma, przedmiotowe zadanie o koszcie szacunkowym 450 000 może być finansowane przez województwo do wysokości 315 000 zaś pozostałą kwotę 30% -135 000 mamy zainwestować jako gmina w oparciu o obowiązującą procedurę realizacji tego typu zadań zwracamy się do Pani Burmistrz o wsparcie finansowe przez gminę realizacji wyżej wymienionym zadaniu w wysokości 135 000 w formie uchwały Rady Gminy udzielającej dotacji celowej województwu na to zadanie. Dalszej części pisma oczywiście nie będę może już powielał, żeby nie przedłużać, ale jest ono oczywiście do wglądu, chociażby u mnie. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca Monika Skowrońska-Ziomek Bardzo dziękuję, czyli rozumiem, że w tym momencie to jest projekt budżetu, natomiast ostateczna kwota będzie znana dopiero po rozstrzygnięciu przetargu na wykonawstwo. Oczywiście tutaj musi być przygotowany, będziemy zmniejszać ten swój udział, jeżeli się okazało, że jest kwota np. za wykonawstwo niższa szacunkowa ponad 400 000. -Nie wiem czy Pani Burmistrz tutaj?

Burmistrz Renata Siembab odpowiadając Pani Przewodnicząca na pytanie dotacja wiąże się też, że będzie również zmniejszona, jeżeli po przetargu będzie taniej, to jest naturalne.

Z-ca przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Tadeusz Kudła -Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Pani Burmistrz, Komisja Rewizyjna, na dzisiejszym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała powyższą uchwałę dziękuję.

#### **Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego w 2021 roku.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Karol Białek, Sławomir Feląg, Zbigniew Jurek, Marek Kocoł, Tadeusz Kudła, Joanna Kwaśniowska, Stanisław Leski, Stanisław Moździoch, Eugeniusz Pleban, Piotr Rusin, Monika Skowrońska-Ziomek, Anna Szlachetka, Andrzej Wójcik, Karolina Ziółkowska

NIEOBECNI (1)

Paweł Furman

Zatem Rada podjęła Uchwałę nr XXXII/258/2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego w 2021 roku stanowiącą załącznik Nr 4 do protokołu.

### **3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Przeclaw na 2021r.**

Skarbnik Krystyna Kotula Pani Przewodnicząca Wysoka Rado, Pani Burmistrz przedstawiam projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Przeclaw 2021 rok wraz z autopoprawką. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 1 608 252 zł 32 gr w tym dochody bieżące 226 392 zł 32 gr dochody majątkowe milion 381 860 zł szczegółowy plan zwiększenia dochodów budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej przedstawia tabela nr 1, której w dziale 600 transport łączność zwiększono dochody o kwotę 3 504 zł 95 gr w dziale 758 w tym różne rozliczenia zwiększenie kwoty 221 925 zł to zwiększenie z tytułu zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej, dział 801 oświata i wychowanie zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 1 381 860 zł. -W tym dofinansowanie ze środków funduszu rozwoju kultury fizycznej na zadanie modernizacja hali sportowej przy szkole podstawowej w Przeclawiu kwota 306 600 na zadanie przebudowa nadbudowa i rozbudowa szkoły podstawowej w Łączkach Brzeskich dofinansowania ze środków budżetu państwa 1 075 260 zł w dziale 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększenie dochodów o kwotę 962 zł 37 gr § 2 zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 2 338 438 zł 95 gr i w tym wydatki bieżące 872 695 zł 20 gr wydatki majątkowe 1 465 743 zł 75 gr szczegółowy plan zwiększenia wydatków przedstawia tabela nr 2, który w dziale 600 transport łączność zwiększono plan wydatków o łączną kwotę 223 504 zł 95 gr tu w tym dziale rozdziale 603 krajowe pasażerskie, przewozy autobusowe. Proszę o uwzględnienie w ramach autopoprawki zmiany numeru paragrafu na 4300 i nazwę paragrafu na zakup usług pozostałych. -W dziale 700 gospodarka mieszkaniowa, zwiększenie planu wydatków o kwotę 2000 zł w dziale 750 administracja publiczna 11 873 zł 51 gr w dziale 801 oświata wychowanie kwota 1 603 785 zł w tym wydatki majątkowe na zadanie przebudowa nadbudowa i rozbudowa szkoły podstawowej w Łączkach Brzeskich 1 075 260 zł finansowania z rezerwy celowej budżetu państwa na zadanie modernizacja hali sportowej przy szkole podstawowej w Przeclawiu, 306 600 finansowanie z programu sportowa Polska program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej edycja 2020, wydatki na zakupy inwestycyjne 12 000 z przeznaczeniem dla szkoły podstawowej w Rzemieniu na zakup traktora z funkcją koszenia i odśnieżania do utrzymania terenów wokół szkoły. Dział 851 ochrona zdrowia, zwiększenie wydatków majątkowych na budowę parku rekreacyjno-sportowego w Kielkowie kwota 71 883 zł. 75 gr są środki pochodzące z nadwyżki z tytułu opłat i wydatków dotyczących alkoholu 855, rodzina 10 000 dział 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska 410 391 zł 74 gr dział 926 kultura fizyczna 5000 zł § 3 dokonuje się

przeniesień w planie wydatków budżetu. I tutaj jeszcze nie omówiłam autopoprawki. W ramach autopoprawki nastąpiło zmniejszenie w rozdziale 750 23 § 421 o kwotę 1200 zł i zwiększenie w rozdziale 900 03 § 4360 kwota 1200 zł paragraf 3 dokonuje się przeniesień w planie wydatków wg szczegółowego podziału dostosowanie do klasyfikacji budżetowej zgodnie z tabelą nr 3, który w dziale 600 transport łączność zostały zmniejszone wydatki na zadanie rozbudowa przebudowa drogi ulica Zielona w miejscowości Przeclaw wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, budowlami i urządzeniami budowlanymi, wkład własny dotacji z funduszu dróg samorządowych do dotacji z funduszu dróg samorządowych sfinansowane środkami z rządowego funduszu inwestycji lokalnych, kwota 606 615 w dziale 754 bezpieczeństwo publiczne ochrona przeciwpożarowa, zmniejszenie i zwiększenie o kwotę 18 350 zł w dziale 801 oświata wychowanie zwiększenie o kwotę 606 615 na zadanie modernizacja hali sportowej przy szkole podstawowej w Przeclawiu jest to właśnie przesunięcie środków z rządowego funduszu inwestycji lokalnych i zmiana nazwy zadania, które było do tej pory określone jako modernizacja sali gimnastycznej przy szkole podstawowej w Przeclawiu i przyjęło nazwę modernizacja hali sportowej przy szkole podstawowej w Przeclawiu kwota 306 615 z § 4 zwiększa się deficyt budżetu gminy o kwotę 730 186 zł 63 gr. W pozycji. -Źródłem pokrycia zwiększonego deficytu budżetu gminy ustala się przychody pochodzące z tytułu nadwyżki lat ubiegłych o wysokości 260 020 zł 71 gr § 957 przychody jednostek samorządu terytorialnego niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o wysokości 470 165 zł 92 gr § 905 w tym z rozliczeniem wpływów i wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi system gospodarowania odpadami na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w kwocie 396 852 zł 7 gr, z rozliczenia dochodów i wydatków z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 71 883 zł 75 gr z rozliczenia wpływów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 1430 zł 10 gr. Jeszcze pozwolę sobie przeczytać uzasadnienie, zwiększono plan dochodów budżetu na podstawie wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy oraz na podstawie otrzymanych pism w tym pisma nr ST3 47 52 22 2021 dotyczącego zwiększenia części oświatowej subwencji dokonano zwiększenia planu wydatków zgodnie z tabelą nr 2 oraz przeniesień w planie wydatków budżetu zgodnie z tabelą nr 3 w związku z inwestycjami, na które otrzymano dofinansowanie wskazanych w tabeli nr 1 oraz w związku z wprowadzeniem nadwyżki z lat ubiegłych i przychodów gminy niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, zmian w planie wydatków dokonano po analizie złożonych wniosków przez poszczególne wydziały Urzędu Miejskiego, jednostki organizacyjne gminy Przeclaw, Ochotniczą Straż Pożarną w Kiełkowie, a także na skutek weryfikacji istniejącego plan pod kątem realizacji przewidywanego wykonania uchwała była omawiana na posiedzeniu komisji rewizyjnej szczegółowo. Dziękuję.

Przewodnicząca Monika Skowrońska-Ziomek Zanim być może się pojawią głosy w dyskusji, ma też ze swojej strony pytania. Po pierwsze chodzi mi o dofinansowanie przebudowy, nadbudowy rozbudowy szkoły podstawowej w Łączkach Brzeskich. Tutaj mówimy o środkach, które są z rezerwy budżetu państwa, a ja chcę zapytać czy wpłynęły na tę inwestycję środki z RFILa, bo taki wniosek był składany i czy dofinansowanie mamy już przyznane?

Skarbnik Krystyna Kotula Środki z RFiLa wpłynęły w 2020 roku w kwocie 1, 200 i mamy je na rachunku bankowym, także zostały otrzymane.

Przewodnicząca Monika Skowrońska-Ziomek Czyli rozumiem, że w tym momencie mamy 2 źródła finansowania inwestycji -rządowe. Czy jest tutaj taka możliwość, że te źródła będą się mogły łączyć ze sobą w tej inwestycyjnej, czy ewentualnie przewidywane jeszcze jakiś dodatkowy wkład własny gminy w tą inwestycje, bo z tego, co pamiętam we wniosku w RFILu taki wkład własny był deklarowany?

Skarbnik Krystyna Kotula -W RFILu nie ma wkładu własnego, jeżeli chodzi o to, czy może być finansowane z 2 źródeł, to na podstawie tarczy antykryzysowej art. 15 zi, jeżeli się nie mylę, istnieje taka możliwość.

Przewodnicząca Monika Skowrońska-Ziomek Rozumiem dobrze, czyli w tym momencie już jest tak jakby zielone światło, żeby przystępować do przetargu na realizację tej inwestycji i nie ma już jakiś problemów.

Skarbnik Krystyna Kotula Jeszcze na ten moment nie mamy podpisanej umowy, ponieważ musimy to dofinansowanie, ponieważ w pierwszej kolejności już my musimy wprowadzić do budżetu, zaplanować wydatki, więc teraz będą kolejne kroki podejmowane.

Przewodnicząca Monika Skowrońska-Ziomek I drugie pytanie, które mi się nasuwa. Mamy złożony wniosek do funduszu dróg samorządowych na rozbudowę, przebudowę drogi i ulica Zielona i w tym momencie zdejmujemy część środków z tego zadania, czy w związku z tym nie planujemy tego zadania. Czy na razie jest nam ten wkład własny niepotrzebne. Mamy jakieś informacje co do inwestycji.

Zastępca Grzegorz Skrzypek jeśli mogę Pani Przewodnicząca Rady pierwsza kwestia odnośnie szkoły w Łączkach Brzeskich, przetarg został ogłoszony, już w zeszłym roku w grudniu w tym momencie trwa procedura wyboru wykonawcy. Jesteśmy na ukończeniu tej procedury, wobec czego nie czekamy na nic działamy, uchwała, którą potrzebujemy dzisiaj o wprowadzeniu środków jest potrzebna, żeby puścić dalej do zatwierdzenia przed podpisaniem umowy, musimy mieć te środki, pozyskaliśmy ze środków zewnętrznych wobec tego procedujemy to, jeżeli wyjdą jakieś tematy, o których pani mówi i związane jakąś kolizją finansowania, to wyjdą myślę, że lada dzień, bo środki te, które są nowymi środkami i każdego dnia uczymy się, jakiś nowych tematów jak pozyskiwać jak rozliczać, jeśli chodzi o drugi temat odnośnie ulicy Zielonej, również jest to kwestia sali gimnastycznej w Przeclawiu, na którą pozyskaliśmy również środki z ministerstwa sportu, w tym momencie przygotowujemy się do podpisania umowy z ministerstwa sportu. Jednak dostaliśmy środki w systemie dwuletnim wobec tego rozliczenie tych środków będzie w 2021 roku, czyli na razie musimy w uchwale budżetowej mieć środki przeznaczone na to zadanie w większej kwocie, dlatego zwiększamy w momencie, gdy podpiszemy umowę, będziemy mieć zapewnienie pełne wówczas środki na drogę Zieloną wrócą, ponieważ liczymy, że lada dzień będą ogłoszone zadania z FDSu i mam nadzieję, że szkoła ta droga na ulicy Zielonej wejdzie nam do realizacji. Oczywiście opieramy się cały czas na środkach z kosztorysu. Co do tej drogi. I mam nadzieję, że również nauczeni doświadczeniem z pozostałych zadań, te środki spadną po zapytaniu przetargowym no i będziemy mieli wtedy do dyspozycji środki na inne zadania. Oczywiście myślę, że wrócą na zadania drogowe, bo chcielibyśmy w tym roku jednak parę zadań jeszcze wykonać. Piszemy cały czas wnioski o to, żeby pozyskać środki na drogi. Miejmy nadzieję, że też wkrótce okażą się znowu kolejne ogłoszenia na FDS cały czas się przygotowujemy z projektami kolejnych dróg. Zastanawiamy się nad kolejnymi, do zlecenia do projektowania, więc działamy cały czas do przodu i przygotowujemy się. Środki te, które przesuwamy, są po to, żeby kolejne umowy zawierać z kolejnymi instytucjami czy ministerstwami.

Radny Eugeniusz Pleban Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Ja mam pytanie do Pani Skarbnik, bo nie wiem, czy dobrze zrozumiałem, że wychodzi na to, że nadwyżka ze środków

wywozu nieczystości śmieci to była w zeszłym roku 396 000, co mieszkańcy nadpłacili, dobrze zrozumiałem?

Skarbnik Krystyna Kotula Tak duża nadwyżka bierze się z tego z powodu, że DEZAKO nie rozliczyło się z nami na koniec grudnia i fakturę za grudzień otrzymaliśmy dopiero w lutym i dlatego te środki przeszły w tak dużej kwocie po odliczeniu tych faktur byłaby to kwota około 200 000 przy czym 70 000 jest z roku poprzedniego. Teraz 60 000 przekazujemy od razu planujemy na zakup koszy do miejsc użyteczności publicznej. I myślę, że będzie tutaj również na pokrycie wydatków związanych z PSZOK, jeżeli uda się rozpocząć tę inwestycję.

Burmistrz Renata Siembab Państwo Radni do wypowiedzi Pani Skarbnik, różnica ze środków, które zostały na odpadach, może być przełożona i tworzyć i funkcjonowanie i tworzenia PSZOK-ów. W tej chwili tutaj powtórzę po raz kolejny jesteśmy na etapie szukania działki na tą inwestycję, dziękuję.

Radna Joanna Kwaśniowska jeśli mogę bardzo proszę Państwa, Pani Burmistrz, Wysoka Rado, Państwo tam obecni sołtysowie i przewodniczący osiedli, jak tylko chciałam, bo państwa serdecznie prosić radnych o przyjęcie tej uchwały, dlatego że tam m.in. też mieści się projekt wykonanie parku dla dzieci w Kiełkowie, na który no niestety czekamy już kilka lat. Nasze dzieciaki nie mają, gdzie pójść. W ubiegłych latach z tego, co na komisjach żeśmy tutaj dostali informację, to były takie parki właśnie tworzone na Podolu, prawda w Rzemieniu, a teraz w Kiełkowie, bo nie mamy takiego miejsca, mamy taką siłownia, raczej dla starszych, dlatego serdecznie proszę o wsparcie tej inwestycji. Dziękuję. -Ślicznie.

Przewodnicząca Monika Skowrońska-Ziomek Bardzo dziękuję, Pani radna, za głos właśnie aproposito tego zadania. Chciałbym też dopytać o jedną rzecz. Pani Skarbnik wspomniała, że są środki, które pozostały z ubiegłego roku niewykorzystane z tzw. korkowego, czyli ze środków, które są opłatami za sprzedaż alkoholu, w jakiej kwocie w ogóle mieliśmy w ubiegłym roku wpływy z tej, z tego działania, czyli ile tutaj przedsiębiorcy zapłacili z tytułu sprzedaży alkoholu na rzecz gminy tej opłaty i czy były jakieś inne np. wnioski co do wykorzystania środków. Chodzi tutaj przede wszystkim o poradnie uzależnień, która rokrocznie z tego, co dotychczas było przedstawiane była dofinansowywana z naszego budżetu a wiemy że problemów związanych z alkoholizmem innymi używkami na terenie nie tylko naszej gminy, ale w ogóle w kraju nie brakuje, więc czy tutaj nie jest zasadne również, w jakiś sposób dofinansowywanie większe być może działań związanych z profilaktyką prowadzonych przez właśnie w poradni uzależnień.

Burmistrz Renata Siembab Pani Przewodnicząca, tutaj w części myślę, że ta odpowiedź na pani pytanie będzie się składać z kilku elementów. Tutaj również Pan Sekretarz wspomógł Panią Skarbnik w tej wypowiedzi, pragnę powiedzieć, to, co było mówione na komisjach przez Sekretarza, że środki funduszu alkoholowego rządzą się określonymi prawami. Pan Sekretarz szeroko na komisjach, w których uczestniczyłam, omawiał ten temat, pragnę, ażeby środki i szły w głównej mierze na działania stricte związane literalnie z funduszem przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przede wszystkim na dzieci. Stąd moja inicjatywa, a żeby wszystkie dzieci wsi w gminie Przeclaw mogły uczestniczyć w zajęciach dodatkowych z języka angielskiego, co jest czynione już drugi rok z rzędu w miejscowości Wylów i Zaborcze, choć w tej chwili w Zaborczu nie było zainteresowania. Tutaj, jeżeli tylko Pan Radny znajdzie dzieci chętne natychmiast pani, która uczy na Wylowie, grupę młodszą dzieci i starszych będzie mogła zajęcia robić na Zaborczu, również w innych miejscowościach, by takie zajęcia się mogły odbywać. Natomiast wzorem lat poprzednich, dwa lata z rzędu środki szły na przedszkole Rzemieniu, Podole w ubiegłym roku. Przychodzi czas na zagospodarowanie placu za domem kultury w Kiełkowie, żeby te zadania kompleksowo zamykać. Tutaj mamy do wglądu wykonanie parku wypoczynkowego, rekreacyjnego sportowego na Zaborczu, które złożyliśmy do RFiLa w ramach tych pegeerów, zachęcam Państwa Sołtysów, Państwa Radnych, żeby patrzeć na wszystko podglądając czy ten plac

zaprojektowana na Zaborczu czy w Przecławiu, żeby tak kompleksowo zamykać te sprawy. Sprawy dzieci, wiadomo bardzo bliskie nam wszystkim, sprawy alkoholowe -kwot w tym momencie, tutaj włączy się do dyskusji Pan Sekretarz -nie umiem powiedzieć. Ale jest wyposażona i oddane już do użytku wyremontowane mieszkanie przy szkole podstawowej na ulicy Zielonej zajęcia się już odbywają te sprawy trudne, ta choroba, która mocno dotyka wiele osób również temu poświęcamy czas. Tutaj proszę o wypowiedź merytoryczną Pana Sekretarza.

Sekretarz Janusz Krakowski Dzień dobry, jeżeli mogę Pani Przewodnicząca Wysoka Rado, to oczywiście, ja kilka zdań uzupełnienia dopowiedzenia tego, co zresztą było mówione na komisjach, ale oczywiście wszyscy Państwo nie byliście, więc może tak po kolei. Wiemy doskonale, że sytuacja związana z covidem ma swoje przełożenie na wiele dziedzin życia w tym również na działania związane z profilaktyką i tak rok 2020 był rokiem, gdzie ilość tych zadań tych dziedzin, które realizowaliśmy zadania z zakresu profilaktyki, była dosyć mocno ograniczona, w szczególności w zakresie tych działań związanych z taką stricte profilaktyką młodzieżową czy związaną z działaniami takimi właśnie alternatywnymi. Te zadania wszystkie nie były wykonywane natomiast oczywiście sprzedaż napojów alkoholowych, jak tutaj Pani Przewodnicząca powiedziała rośnie czy jest na dosyć wysokim poziomie i w związku z tym wpływy z tego właśnie korkowego też oczywiście są określone nie są one mniejsze, jak były planowane wręcz odwrotnie, troszeczkę dane za chwileczkę znajdziemy, natomiast wynika to też z tego, że to jest ta sprzedaż jest na poziomie wysokim, natomiast zadania były ograniczone, więc budżet 2020 roku no był nie w pełni wykorzystany. Na tę sytuację też nałożyło się -pozostałość z roku 2019 pamiętacie państwo, że też nie wszystkie środki były wykorzystane na pełne działania profilaktyczne i dlatego one też powiększyły budżet roku 2020 łącznie wszystkie środki rozliczone właśnie na koniec roku, przez tutaj Panią Skarbnik wykazały to nadwyżkę wysokości tych 70 ponad tysięcy złotych. Środki te jako takie wiemy doskonale, że są środkami, mówiąc kolokwialnie naznaczonymi, muszą być przeznaczone na działania związane dalej z profilaktyką, szeroko rozumianą wynikającą z ustawy o przeciwdziałaniu alkoholizmowi. I tutaj Szanowni Państwo. Jak to ma do siebie uchwała dotycząca środków niewygasających musi być wskazany konkretny cel, też taki właśnie cel wykonania takiego parku sportowo-rekreacyjnego, który będzie służył mieszkańcom, będzie służył tym alternatywnym formom spędzania czasu jest zadaniem, jak najbardziej wpisującym się we ten nasz Gminny program profilaktyki, ale również w pewnym sensie odciążającym budżet tego i kolejnych lat. Budżet tego roku Szanowni Państwo, o czym tutaj też Pani Przewodnicząca mówiła jest budżetem w pełni zabezpieczającym, można powiedzieć, że wszystkie działania profilaktyczne, ponieważ po pierwsze, w żaden sposób nie ograniczamy się czy nie planujemy ograniczenia wydatków na profilaktykę. Mało tego właśnie tak powiedziała Pani Burmistrz też uruchomiliśmy już nowym miejscu gminny punkt konsultacyjny, tam też swoją siedzibę grupy, a mało tego nawiązaliśmy też jak gdyby dodatkową formę współpracy z poradnią psychologii, poradnią uzależnień w Przecławiu, dlatego że my jako gmina nie możemy finansować bezpośrednio działalności tej poradni, natomiast możemy wspierać różnego rodzaju działania czy zajęcia, które wykraczają poza zakres kontraktu, jaki ma poradnia i tak też planujemy m.in. poprzez pracownika czy pracowników poradni, dodatkowe dyżury w naszym punkcie konsultacyjnym, aby właśnie bezpośrednio osoby, które tam mogą trafić ze swoimi problemami, mogły mieć no mówiąc, tak zwyczajnie przejmowane i tam być pod opieką profilaktyczną związaną już ze stricte działalnością, właśnie poradni także z całym samą odpowiedzialnością. Mogę powiedzieć, że wszystkie działania, które planujemy, one mają zakres, no absolutnie zapewniony i staramy się, czy chcemy starać, aby był zwiększony. No miejmy tylko nadzieję, że sytuacja na to pozwoli, żeby w pełni wykorzystać te możliwości, także te środki, które są w projekcie uchwały one w żaden



sposób nie obciążają budżetu tegorocznego wręcz jak mówię są jego uzupełnieniem, całkowicie zabezpieczają nasze potrzeby związane z profilaktyką. Chcielibyśmy, aby tylko więcej tych zadań można było wykonywać w sposób taki już rzeczywisty, nie w sposób wirtualny. Natomiast, jeżeli chodzi o wydatki z roku 2020 to już tutaj pani księgową przyniosła, jeżeli mogą to już mówię.

Przewodnicząca Monika Skowrońska-Ziomek -To, że jeżeli mogą tutaj od razu słowo dopytam, w którym miejscu ten punkt został otwarty nowo utworzony, bo tak szczerze mówiąc nie wiem, nie słyszałam, takiej informacji.

Sekretarz Janusz Krakowski -Tak, Pani Przewodnicząca, nowy punkt został otwarty, tak jak Pani Burmistrz wcześniej wspomniała w mieszkaniu koło sali gimnastycznej przy no dzisiaj w szkole podstawowej w Przeclawiu, natomiast przy gimnazjum tam na końcu, jak sala gimnastyczna jest taka klatka schodowa i na piętrze jest tak, jak kiedyś mieszkanie, ono nigdy nie miało tej funkcji, ale było takim lokum na różne potrzeby prawda wykorzystywanym i tam w tej chwili mają swoją siedzibę rady osiedla i ma swoją siedzibę gminny punkt konsultacyjny oraz grupy AA. Staramy się zapraszając osoby przekazywać tą informację łącznie z mapką, która jest tym kierunkiem, natomiast będziemy też już w momencie, kiedy to zadziała a to dosłownie jest kwestia ostatnich 2 tygodni, żeby też to rozplanować, dlatego że ta siedziba jest zmieniona, mimo że ten reżim sanitarny ten ograniczenia oczywiście nakłada, niemniej jednak zainicjowane zostały spotkania w tym reżimie, ale z tego, co już wiem, od osób organizujących, no mają się odbywać w miarę regularnie. Oczywiście z zachowaniem wszystkich norm bezpieczeństwa i będzie to stała siedziba tegoż właśnie, tej organizacji także no my się cieszymy, że mogliśmy dać stałe miejsce dla osób, które potrzebują, spotykają się, no mają tą możliwość. Jak gdyby takiej ta samo też dyscypliny wytrwaniu w tych swoich postanowieniach trzeźwościowych także będzie na pewno jeszcze szerzej promować, ale to jeszcze potrzebujemy odrobinę czasu dziękuję.

Skarbnik Krystyna Kotula -Tak, wpływy mieliśmy w wysokości 1 75 748 zł. 98 gr, a nadwyżka z roku 2019 wynosiła 27 793 zł 65 gr wydatki łącznie 131 658 zł 88 gr przez różnicę zostaje nam nadwyżka, to ponad 71 000.

Przewodnicząca Monika Skowrońska-Ziomek jeszcze jeżeliby mogła dopytać, ale to chyba Pana Zastępcę czy na tą budowę parku mamy już projekt, wiemy, że ta kwota wystarczy czy dopiero będziemy ten park projektować z tych środków wtedy będziemy znać ostateczną kwotę, która będzie przeznaczona do działań?

Burmistrz Renata Siembab Pani Przewodnicząca. Jak wyszło że zostały pieniądze, należy je zawsze dla dobra dzieci robić, będziemy projektować park, dopiero będziemy przeznaczać i mamy w budżecie sołeckim, środki na rok 2021 na to zadanie. Jest wykonana droga w Kielkowie z pieniędzy gminnych, środki też po zebraniu wiejskim, będą przesunięte na ten cel, ażeby każdą miejscowość co roku zamykać, być może nie uda się nam w jednym roku zrobić, wybudować 100% tego parku rekreacyjno sportowego. Wszystko pokażą koszty szacunkowe i kosztorysy, jaka to jest wartość, ale domykamy całości zadań, dlatego mówię wszystkie środki, które mamy z budżetu sołeckiego, z tych środków znaczonych, będę próbowała, żeby dzieci i młodzież dorośli mieli fajne zagospodarowany plac za domem kultury w Kielkowie, tym bardziej, że takie miejsce miało być wybudowane dla mieszkańców wiele lat temu, myślę, że wystarczającą odpowiedź, Pani Przewodnicząca?

Przewodnicząca Monika Skowrońska-Ziomek Chciałam uściślić-czy już coś mamy czy dopiero projektujemy? Czy wiemy czy kwota będzie wystarczająca?

Zastępca Grzegorz Skrzypek. Jedno zdanie w uzupełnieniu -projekt, rzeczywiście to pani również wspomniała, będziemy projektować lada dzień, ale mamy już zrobioną mapę do celów projektowych, także już rozpoczęliśmy działania w tym kierunku, mamy uregulowaną drogę, która tam była problematyczna, ponieważ droga kamienna, która jest tam dojazdową,

była prywatna w tym momencie jest to przeprowadzone na gminę i przygotowaliśmy po prostu całą otoczkę, jednocześnie działki za domem kultury, to na komisji rozmawialiśmy, ale, ale powtórzę Państwu, oczywiście nie wszyscy byli, mieszkańcy też nie uczestniczyli w komisji były przez pozyskane przez gminę z KOWRU 10 lat temu założeniem, że będzie wybudowany tam plac zabaw w tym roku mieliśmy kontrolę, tam przeprowadzoną na tych działkach, udało się nam udowodnić, że są rozpoczęte prace nad przygotowaniem tego i zrobieniem tego placu nowego, a ten, który jest, pełni funkcję z założenia sportową. Więc, mam nadzieję, że ten teren zostanie nasz, bo 10 lat minęło wobec czego ono jest tak jakby konsekwencja dalsze tego, że musimy tam działać i procedować temat właśnie związane ze sportem. Dziękuję.

Przewodnicząca Monika Skowrońska-Ziomek -Idea bardzo słuszna, nawet z nią nie dyskutuje, nawet wręcz, będą sugerować Panu Januszowi Krakowskiemu, żeby rokrocznie kontynuować, czyli część tych środków, które są wpłacane przez przedsiębiorców na fundusz alkoholowy, żeby była właśnie może tutaj rokrocznie przeznaczana na tego typu działania. Infrastruktura zostaje, infrastruktura służy mieszkańcom starszym, młodszym niech te miejsca będą, niech te miejsca żyją.

Sekretarz Janusz Krakowski -mamy 50 000 zł w budżecie tegorocznym na to właśnie działania, o których mówimy. Myślę, że sprawa tego roku jest otwarta, natomiast oczywiście w kolejności musimy zrealizować, jakby te środki z roku ubiegłego, jak najbardziej jesteśmy wszyscy zgodni od lat robiliśmy wcześniej były boiska asfaltowe. Myślę, że tutaj wszyscy w 100% jesteśmy zgodni ta infrastruktura, nam wszystkim służy, dziękuję bardzo.

Z-ca przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Tadeusz Kudła -Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Pani Burmistrz, Komisja Rewizyjna, na dzisiejszym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała powyższą uchwałę, dziękuję.

#### **Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Przecław na 2021r..

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

#### **Wyniki imienne:**

ZA (14)

Karol Białek, Sławomir Feląg, Zbigniew Jurek, Marek Kocoł, Tadeusz Kudła, Joanna Kwaśniowska, Stanisław Leski, Stanisław Moździoch, Eugeniusz Pleban, Piotr Rusin, Monika Skowrońska-Ziomek, Anna Szlachetka, Andrzej Wójcik, Karolina Ziółkowska  
NIEOBECNI (1)

Paweł Furman

Zatem Rada podjęła Uchwałę nr XXXII/259/2021 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Przecław na 2021r stanowiącą załącznik Nr 5 do protokołu.

#### **4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przecław na lata 2021-2030.**

#### **W dyskusji wzięli udział:**

Skarbnik Krystyna Kotula -Pani Przewodnicząca Wysoka Rado, Pani Burmistrz

przedstawiam projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Przeclaw i na lata 2021-2030 wraz z autopoprawką z dnia dzisiejszego w zmianie wieloletniej prognozy finansowej, dokonuje się zmian w załączniku nr 1 do wieloletniej prognozy finansowej gminy Przeclaw na lata 2021 2030 te zmiany obejmują również autopoprawkę z dnia dzisiejszego może tych tabel nie będę tak bardzo szczegółowo omawiać przejdę do objaśnień do wieloletniej prognozy finansowej tego, co się zmieniło kwota dochodów została zwiększona o 1 608 252 zł. 32 gr kwota i proszę tutaj jeszcze o uwzględnienie w ramach tej autopoprawki, w pkt 2 kwota wydatków została zwiększona od 2 338 438 zł 95 gr tutaj na omyłkę pisarską zabrakło 1 cyferki. Z czego wydatki bieżące 872 006 195 zł 20 gr majątkowe 1 465 743 zł 75 gr. -Wydatki zmiany w wydatkach inwestycyjnych zostały omówione podczas omawiania zmian uchwały budżetowej. Po dokonaniu wszystkich zmian wynik budżetu, jest deficytowy i wg planu na dzień dzisiejszy wynosi minus 4 843 769 zł 48 gr nastąpiło zwiększenie deficytu o 730 186 zł 63 gr. Są tu te wolne środki, które z roku poprzedniego, które były wprowadzane dzisiaj w uchwale dotyczącej zmian budżetowych. W wieloletniej prognozie finansowej dokonano zwiększenia przychodu. I tutaj to zwiększenie dotyczyło tych pozostałych wolnych środków, o których mowa w art. ust. 2 pkt 8 jest § 905 kwota 470 165 zł 92 gr, a przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów nie uległy zmianie. Nadwyżki z lat ubiegłych zostały dzisiaj wprowadzone w kwocie 260 022 zł. 71 gr Kwota długu planowana na koniec 2021 roku zmalała o kwotę 4 146 819 zł 38 gr jest to nie pobrana w 2020 roku transza planowanego kredytu obecnie ta kwota planowana na koniec 2021 roku wynosi 17 135 886 zł 56 gr. Relacja zrównoważenie wydatków bieżących jak i wskaźniki spłaty zobowiązań są prawidłowe, dziękuję.

Przewodnicząca Monika Skowrońska-Ziomek Bardzo, dziękuję, Pani Skarbnik, otwieram dyskusję i od razu pozwolę sobie zadać pytanie po pierwsze, z czego wynika Pani Skarbnik, że wszystkie wydatki, łącznie z wydatkami bieżącymi rocznymi, czyli np. fundusze, fundusze sołeckie są ujmowane w wieloletniej prognozie finansowej. One są w budżecie br. wieloletnie prognoza służy prognozowaniu i wprowadzaniu zadań, które przekraczają rok budżetowy. Skarbnik Krystyna Kotula do tego służy załączniki nr 2, czyli załącznik dotyczący przedsięwzięć wieloletnich. Załącznik nr 1, natomiast przedstawia sytuację również z roku bieżącego i z tego wynika ujęcie w załączniku nr 1 zarówno wszystkich dochodów wydatków bieżących i majątkowych za lata poprzednie jak i za rok bieżący. Ten załącznik nr 1 musi odpowiadać również planowi bieżących wydatków na rok 2021.

Przewodnicząca Monika Skowrońska-Ziomek -Bardzo proszę jeszcze powiedzieć, czy prawidłowe jest zapis na stronie drugiej, gdzie fundusz sołecki Podole ma zadanie przebudowa drogi gminnej miejscowości Kiełków?

Skarbnik Krystyna Kotula Podejrzewam, że to jest błąd. Tak. Proszę o zmianę w ramach autopoprawki.

Przewodnicząca Monika Skowrońska-Ziomek-Musiał Pani podać treść prawidłową autopoprawki.

Skarbnik Krystyna Kotula -rozdział 616 drogi publiczne gminne. To jest strona druga z załącznika nr 3 do wieloletniej prognozy finansowej § 600 i fundusz sołecki Podole powinno być przebudowa drogi gminnej numer ewidencyjny 869 w miejscowości Podole.

Przewodnicząca Monika Skowrońska-Ziomek -czyli to tutaj rozumiem, że będzie zmienione.

Skarbnik Krystyna Kotula tak, już w uchwale będzie.

Z-ca przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Tadeusz Kudła -Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, pani burmistrz, komisja rewizyjna, na dzisiejszym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała powyższą uchwałę dziękuję.

Przewodnicząca Monika Skowrońska-Ziomek powiedziała, że otrzymała informację, iż Radny Marek Kocoł opuścił Sesję.

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przeclaw na lata 2021-2030.

**Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (13)

Karol Białek, Sławomir Feląg, Zbigniew Jurek, Tadeusz Kudła, Joanna Kwaśniowska, Stanisław Leski, Stanisław Moździoch, Eugeniusz Pleban, Piotr Rusin, Monika Skowrońska-Ziomek, Anna Szlachetka, Andrzej Wójcik, Karolina Ziółkowska

BRAK GŁOSU (1)

Marek Kocoł

NIEOBECNI (1)

Paweł Furman

Zatem Rada podjęła Uchwałę nr XXXII/260/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przeclaw na lata 2021-2030, stanowiącą załącznik Nr 6 do protokołu.

Przewodnicząca Monika Skowrońska-Ziomek zarządziła przeprowadzenie kworum, 13 Radnych obecnych, dwóch nieobecnych.

**5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie części działek położonych w Łączkach Brzeskich.**

**W dyskusji wzięli udział:**

Zastępca Grzegorz Skrzypek przedstawił i omówił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetowo Gospodarczej Karol Białek powiedział że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez komisję budżetową gospodarczą.

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie części działek położonych w Łączkach Brzeskich.

**Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

**Wyniki imienne:**

ZA (13)

Karol Białek, Sławomir Feląg, Zbigniew Jurek, Tadeusz Kudła, Joanna Kwaśniowska, Stanisław Leski, Stanisław Moździoch, Eugeniusz Pleban, Piotr Rusin, Monika Skowrońska-Ziomek, Anna Szlachetka, Andrzej Wójcik, Karolina Ziółkowska

NIEOBECNI (2)

Paweł Furman, Marek Kocoł

Zatem Rada podjęła Uchwałę nr XXXII/261/2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie części działek położonych w Łączkach Brzeskich, stanowiącą załącznik Nr 7 do

protokołu.

## **6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie części działek położonych w Przecławiu, gmina Przecław.**

### **W dyskusji wzięli udział:**

Zastępca Grzegorz Skrzypek przedstawił i omówił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetowo Gospodarczej Karol Białek powiedział, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez komisję Budżetową Gospodarczą.

### **Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie części działek położonych w Przecławiu, gmina Przecław.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

### **Wyniki imienne:**

ZA (13)

Karol Białek, Sławomir Feląg, Zbigniew Jurek, Tadeusz Kudła, Joanna Kwaśniowska, Stanisław Leski, Stanisław Moździoch, Eugeniusz Pleban, Piotr Rusin, Monika Skowrońska-Ziomek, Anna Szlachetka, Andrzej Wójcik, Karolina Ziółkowska

NIEOBECNI (2)

Paweł Furman, Marek Kocoł

Zatem Rada podjęła Uchwałę nr XXXII/262/2021 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie części działek położonych w Przecławiu, gmina Przecław, stanowiącą załącznik Nr 8 do protokołu.

## **7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie części działki położonej w Łączkach Brzeskich, gmina Przecław.**

Zastępca Grzegorz Skrzypek przedstawił i omówił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetowo Gospodarczej Karol Białek powiedział że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez komisję budżetową gospodarczą.

### **Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie części działki położonej w Łączkach Brzeskich, gmina Przecław.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

### **Wyniki imienne:**

ZA (13)

Karol Białek, Sławomir Feląg, Zbigniew Jurek, Tadeusz Kudła, Joanna Kwaśniowska, Stanisław Leski, Stanisław Moździoch, Eugeniusz Pleban, Piotr Rusin, Monika Skowrońska-

Ziomek, Anna Szlachetka, Andrzej Wójcik, Karolina Ziółkowska  
NIEOBECNI (2)  
Paweł Furman, Marek Kocoł

Zatem Rada podjęła Uchwałę nr XXXII/263/2021 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie części działki położonej w Łączkach Brzeskich, gmina Przecław, stanowiącą załącznik Nr 9 do protokołu.

#### **8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie działki położonej w Tuszynie, gmina Przecław.**

##### **W dyskusji wzięli udział:**

Zastępca Grzegorz Skrzypek przedstawił i omówił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Przewodnicząca Monika Skowrońska Ziomek Czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos w przedmiocie uchwały? Dopytam tylko ja, projektowanie tej drogi trwa, kto projektuje tą drogę PKP?

Zastępca Grzegorz Skrzypek Całe koszty związane z projektem i budowaniu tej drogi poniesie PKP na podstawie porozumienia, które podpisaliśmy jako gmina. My mamy pozyskać grunty i zapłacić za nie, po wybudowaniu tej drogi będzie ona przekazana na rzecz gminy. Gmina będzie jej właścicielem i będzie zarządzać tą nieruchomością. Dziękuję. Przewodnicząca Monika Skowrońska Ziomek -I po wybudowaniu tej drogi dojdzie do zamknięcia przejazdu kolejowego na Młynówce?

Zastępca Grzegorz Skrzypek -Tak, oczywiście, tylko taka kolejność wchodzi w grę od początku, stoimy na stanowisku, że nie możemy odciąć mieszkańców od świata wobec tego na obecną chwilę widzimy, że zaczynają pociągi poruszać się po torach. Na razie są pociągi ograniczone do części towarowej, głównie ze względu na to, że tor został oddany tylko w pewnej części. Tymczasowo oddanie ze względu na to, że te przejazdy właśnie powodują zmniejszenie prędkości na torach i one muszą być zamknięte, żeby w pełni mógł być tor oddany do użytkowania tego, który założony z projektem, więc mam nadzieję, że ta droga będzie szybko powstawać. Myślę, że w tym roku powinniśmy widzieć jakieś efekty już w terenie.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetowo Gospodarczej Karol Białek powiedział że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez komisję budżetową gospodarczą.

##### **Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie działki położonej w Tuszynie, gmina Przecław.

##### **Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

##### **Wyniki imienne:**

ZA (13)

Karol Białek, Sławomir Feląg, Zbigniew Jurek, Tadeusz Kudła, Joanna Kwaśniowska, Stanisław Leski, Stanisław Moździoch, Eugeniusz Pleban, Piotr Rusin, Monika Skowrońska-Ziomek, Anna Szlachetka, Andrzej Wójcik, Karolina Ziółkowska

NIEOBECNI (2)

Paweł Furman, Marek Kocoł

Zatem Rada podjęła Uchwałę nr XXXII/264/2021 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie działki położonej w Tuszynie, gmina Przeclaw, stanowiącą załącznik Nr 10 do protokołu.

Nikt więcej nie zabierał głosu.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zamknęła XXXII Sesję Rady Miejskiej w Przeclawiu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:  
Krzysztof Olszowski

Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Przeclawiu  
Monika Skowronska Ziomek

